



**VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
MIESTO ŪKIO IR TRANSPORTO DEPARTAMENTAS**

Įmonėms pagal pridedamą sąrašą

2016-11-07 Nr. A51-~~81860~~ /16(3.3.4.1-EM4)

**DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO GYVENTOJAMS**

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir transporto departamentas (toliau – departamentas) pažymi, kad Vilniaus mieste, o ypač daugiabučių namų kiemuose, padaugėjo didelių gabaritų, statybos ir kitų atliekų, paliktų prie konteinerių. Atliekas tvarkančios įmonės išveža tik didelių gabaritų atliekas, o miesto tvarkymo įmonės – padangas, žaliąsias ir statybos-griovimo atliekas.

Departamentas primena, kad vadovaujantis tipinėmis sutartimis su atliekų vežėjais daugiabučių namų administratoriai, nustatę, kad konteineriai pastoviai perpildomi, kad šalia jų nuolat kaupiasi atliekos, tame tarpe ir didelių gabaritų, statybos-griovimo, žaliosios ir kitos, privalo apie tai informuoti gyventojus bei užtikrinti, kad būtų pašalinti atliekų šalinimo tvarkos pažeidimai, t.y. privalo būti pastatyti papildomi arba didesni konteineriai, pakeistas atliekų išvežimo dažnumas ar grafikas ir/arba organizuotas specifinių (didelio gabarito, statybos-griovimo ir kitų) atliekų išvežimas už papildomą mokestį. Vadovaujantis 2006 m. gegužės 24 d. Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-1185 patvirtintų Vilniaus miesto atliekų tvarkymo taisyklių 83 punktu, visas atliekų tvarkymo išlaidas turi apmokėti atliekų turėtojas pagal principą „teršėjas moka“.

Departamentas, atsižvelgdamas į blogėjančią situaciją bei nuolatinius gyventojų nusiskundimus dėl informacijos stokos apie šių atliekų tvarkymą, prašo pakartotinai išplatinti žemiau pateiktą informaciją Jūsų administruojamų namų gyventojams. Tuo pačiu prašome įspėti gyventojus, kad draudžiama didelių gabaritų atliekas, statybos-griovimo, palikti prie konteinerių arba kitose tam neskirtose vietose. Už atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimus gali būti taikoma administracinė atsakomybė.

Vilniaus mieste veikia penkios didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės, kuriose gyventojai gali **nemokamai** priduoti didelių gabaritų ir kitas atliekas, tereikia jas nuvežti. Aikšteles administruoja UAB „Vilniaus apskrities atliekų tvarkymo centras“ (UAB „VAATC“), esanti adresu Šeimyniškių g. 15, Vilnius, tel.: (8-5) 213 03 97, [www.vaatc.lt](http://www.vaatc.lt):

- Pilaitės pr. 50 (tel. 8 620 38136),
- Liepkalnio g. 113B (tel. 8 686 38550),
- V. A. Graičiūno g. 36C (tel. 8 627 21717),
- Pramonės g. 209S (tel. 8 614 75264),
- Pumpėnų g. 1 (tel. 8 614 75264).



Primename, kad prieš vykstant į aikšteles, būtina susisiekti su aikštelės darbuotoju ir informuoti apie planuojamą atvežti preliminarų atliekų kiekį ir tipą.

Daugiau informacijos galima rasti čia: <http://www.vaatc.lt/aiksteles/> ir <http://www.vaatc.lt/atlieku-surinkimo-taisykles/>.

Atkreipiame dėmesį, kad pristatomoms atliekoms taikomi ribojimai:

- vienas gyventojas (automobilio valdytojas) per 1 metų laikotarpį nemokamai į aikštelę gali atiduoti ne daugiau kaip 4 naudotas automobilio padangas;
- vienas gyventojas į aikštelę per vieną kartą, nemokamai gali pristatyti tiek atliekų, kiek telpa į lengvojo automobilio bagažinę ir (ar) lengvojo automobilio priekabą (išskyrus antrines žaliavas). Baldai ar didesnių matmenų buitinė technika gali būti atvežama mikroautobusais;
- į aikštelę neįleidžiami sunkesni nei 3,0 tonų bendrojo svorio (automobilio ir krovinio svorio) ir ne aukštesni kaip 2,2 metro atliekas atgabenę automobiliai;
- vienas gyventojas **per metus** į aikštelę gali pristatyti ne daugiau kaip **250 kg** mišrių statybinių atliekų.

Taip pat taikomi tokie atliekų kiekio pristatymo į aikštelę vienam gyventojui per 1 metų laikotarpį ribojimai:

Atliekų rūšys	Matavimo vienetas	Kiekis
Langų rėmai	vnt.	5
Stiklo paketas (langų duženos)	kg	40
Buitinė technika (televizoriai, kompiuteriai, mikrobangų krosnelės ir t.t.)	vnt.	po 2
Plastikas	kg	20
Mediena, baldai	kg	250
Tekstilės atliekos	kg	50

Departamento direktorius



Virginijus Pauža

Vilija Grigonienė, tel. (8 5) 211 2460, el. paštas [vilija.grigoniene@vilnius.lt](mailto:vilija.grigoniene@vilnius.lt)